ESTADO DA PARAíBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPOROROCA

GABINETE DA PREFEITA

itapororoca - PB, 25 de Maio de 2021.
DESPACHO N2 PP 00021/2021

A PREFEITADA, no uso de suas atribuições legais,

R E S O L V E:

HOMOLOGAR o resultado da licitação, modalidade Pregão Presencial nº 00021/2021, que
objetiva: CONTRATAÇÃODEEMPRESAPARALOCAÇÃODE IMPRESSORASVISANDO ATENDERA DEMANDA
OPERACIONAL DESTAEDILIDADE; com base nos elementos constantes do processo correspondente, os
quais apontam como proponente vencedor:

- MAQ-LAREM MAQUINAS MOVEIS EEQUIPAMENTOS LTDA.
CNPJ:40.938.508/0001-50.
Item(s): 1.
Valor: R$ 28.440,00.

Publique-se e cumpra-se.

Prefeita

ESTADO DA PARAíBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPOROROCA

GABINETE DA PREFEITA

ltapororoca - PS, 25 de Maio de 2021.
DESPACHONº PP00021/2021-01

A PREFEITADA, no uso de suas atribuições legais,

R E S O L V E:

ADJUDICAR o objeto da licitação, modalidade Pregão Presencial nQ 00021/2021, que objetiva:
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA LOCAÇÃO DE IMPRESSORAS VISANDO ATENDER A DEMANDA
OPERACIONALDESTAEDILIDADE; com base nos elementos constantes do processo correspondente, a:

- MAQ-LAREM MAQUINAS MOVEIS E EQUIPAMENTOS LTDA.
CNPJ:40.938.508/0001-50.
Item(s): 1.
Valor: RS28.440,00.

Publique-se e cumpra-se.

ELlSSANDRAMA IA CONCEIÇÃODEBRITO
refeita

ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPOROROCA

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL N° 00021/2021

DECLARAÇÃO - PUBLICAÇÃO

DECLARAÇAO

Declaro para os devidos fins de direito, que uma cópia dos termos de Homologação e Adjudicação
correspondentes ao prooejsso licitatório modalidade Pregão Presencial n? 00021/2021, foram
devidamente afixadas n Qua o de Divulgação deste Órgão, nesta data, em observância as
disposições da Lei Fed ral 8.666/93 e suas alterações posteriores.

Itapororoca

ESTADO DA PARAIBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPOROROCA

HOMOLOGAÇAO E ADJUDICAÇAO - PREGAO PRESENCIAL N° 00021/2021
Nos termos do relatório final apresentado pelo Pregoeiro Oficial e observado parecer da
Assessoria Juridica, referente ao Pregão Presencial na 00021/2021, que objetiva:
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA LOCAÇÃO DE IMPRESSORAS VISANDO
ATENDER A DEM.ANDA OPERAC!ONAL DESTA ED!LlDADE; HOMOLOGO o
correspondente procedimento licitatório e ADJUDICO o seu objeto a: MAQ-LAREM
MAQUINAS MOVEIS E EQUIPAMENTOS LTOA - R$ 28.440,00. Itapororoca - PB, 25 de
Maio de 2021

ELlSSANDRA MARIA CONCEiÇÃO DE BRITO - Prefeita

PUBLICAR:
D - Diário Oficial do Estado - 26.05.21
D - Quadro de Divulgação do Órgão Realizador do Certame - 26.05.21

DL4RIO OFICL4L
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPOROROCA

FUNDADO PELA LEI NU07 DE 15DE NOVEMBRO DE 1978
ANO: 2021 I MÊS: MAIO I NÚMERO: 1706

Itapororoca - Quarta - feira 26 de Maio de 2021

ESTADO DA PARAIBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPOROROCA

HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL N° 00021/2021
Nos termos do relatório final apresentado pelo Pregoeiro Oficial e observado parecer da
Assessoria Jurfdica, referente ao Pregão Presencial na 00021/2021, que objetiva:
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA LOCAÇÃO DE IMPRESSORAS VISANDO
ATENDER A DEMANDA OPERAC!ONAL DEST.t., ED!LlDADE; HOMOLOGO c
correspondente procedimento licitatório e ADJUDICO o seu objeto a: MAQ-LAREM
MAQUINAS MOVEIS E EQUIPAMENTOS LTDA - R$ 28.440,00. Itapororoca - PB, 25 de
Maio de 2021

ELlSSANDRA MARIA CONCEiÇÃO DE BRITO - Prefeita

IDIário Ofldal

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPOROROCA

HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO
PREGÃO PRESENCIALN' 00021/2021

Nos termos do relatório final apresentado pelo Pregoeiro Oficial e observado parecer da Assessoria
Jurídica, referente ao Pregão Presencial n" 00021/2021, que objetiva: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA
PARA LOCAÇÃO DE IMPRESSORAS VTSANDO Al1WDER ADEMANDA OPERAOONAL DESTA
EDILIDADE; HOMOLOGO a correspondente procedimento licitatório e ADJUDICO o seu objeto a:
MAQ-LAREM MAQUINAS MOVEIS E EQUIPAMENTOS l.:rOA - RS2~.440,00.

ltapororoca - PB, 25 de Maio de 2021
ELlSSANDRA MARIA CONCEIÇÃO DE BRITO

Prefeita

PREFEITURA MUNTCIl'AL DE TTAPOROROCA

ADJUDICAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL N' 0002711021

Com base nos elementos constantes do processo correspondente e observadas as disposições da legis
lação vigente, referente ao Pregão Presencial o" 00027/2021, que objetiva: Contratação de empresa
especializada na prestação de serviços, de telecomunicações através do fornecimento de link dedicado,
solução Firewall UTM. internet banda larga via fibra óptica. interconexão digital entre as Secretarias
e Setores da Prefeitura, bem como o fornecimento de Roteadores Wireless (via comodato), sendo um
total de 350 Meg as, para atender o Município de ltapuroruca-PB; ADJUDICO o seu objeto a: LEMOS
&MORAIS LTDA - RS 48.015,00.

Itapororoca - PB, 21 de Maio dc 2021
TARCtSIO FRANÇA DA SILVA

Pregoeiro Ullela!

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPOROROCA

HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO PRESENCIALN' 00027/2021

Nos termos do relatório final apresentado pelo Pregoeiro Oficial c observado parecer da Assessoria
Jurídica, referente ao Pregão Presencial n' 00027/2021, que objetiva: Contratação de empresa especia
lizada na prestação de serviços, de telecomunicações através do fornecimento de link dedicado, solução
Firewall UTM, internet banda larga via fibra óptica, interconexão digital entre as Secretarias e Setores
da Prefeitura, bem como o fornecimento de Roteadores Wireless (via cornodato), sendo um total de 350
Meg as , para atender o Município de ltapororoca-PB; HOMOLOGO o correspondente procedimento
Iicitatório em favor de: LEMOS &MORAJS LTDA - R$ 48.015,00.

ltapororoca - PB, 25 de Maio de 2021
EUSSANDRA MARIA CONCEIÇÃO DE BRITO

Preteita

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPOROROCA

EXTRATO DE CONTRATOS
OBJETO: Contratação de pessoa tisica oujurídica, para prestarserviços de publicidade tipo carro de som
com locutor destinado a suprir as necessidades deste Município, inclusive Fundo Municipal de Saúde.
FUNDAMENTO LEGAL: Pregão Presencial n" 00025/2021. DOTAÇÃO: Recursos Federais, Próprios
e Outros do Município de Itapororoca: 02.000 Gabinete do Prefeito 03.000 Secretaria Municipal de Ad
ministração 04.000 Secretaria Municipal de Finanças 05.000 Sec Munic Educação, Cultura, Esp e Lazer
07.000 ecretaria Municipal de Ação Social 08.000 Sec Munic lnfi.. Est, Meio Amb e Rec Hid 11.110
Sec ipalde Agricultura 12.120 Fundo Municipal de Saudede Itapororoca3390.36 Outros Serviços
de Te s - Pessoa Física 3390.39 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Juridica. VIGÊNCIA: ate
20/05/2022. PARTES CONTRATANTES: Fundo Municipal de Saúde c: CTN" 00188/2021 - 20.05.21 -
MARTVALDO CORDEIRO AYNES 69133131449 - RS 52.000,00; Prefeitul" Municipal de Itaporaraca
c: CT N' 00189/2021 - 20.05.21 _MARTVALDO CORDEIRO AYNES 69133131449 - R$ 28.000,00.
ELlSSANDRAMARlACONCEICÃO DE BRITO
Prd.1ta

FUNDO MUNICIPAL DESAÚDE DE ITAPOROROCA

EXTRATO DE ADITIVO
Modalidade Pregào Presencial N" 00029/2020. Contrato: 001 ~6/2020-CPL. Aditivu: 00001. Objeto da
Licitação: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPEClALlZADA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS
DE ANÁLISES CLÍNICAS, REALIZANDO PROCEDIMENTOS DE PATOLOGIA CLÍNICA, EM
NÍVEL LABORATORIAL, DE MÉDIA EALTA COMPLEXIDADE, NESTE MUNIcíPIO, CONFOR
ME ESPECIFICAÇÕES DO TERMO DE REFERÊNCIA E TABELA SUS. Condições de Pagamento:
Conforme Contrato. Valor Global: R$ 59.000,00 (CINQUENTA E NOVE MIL REAIS) +R$ 14.749,98
(QUATORZE MILSETECENTOS EQUARENTA E NOVE REAJS E NOVENTA E OITO CENTA
VOS). UNIDADE ORÇA.MENT ÁRIA: Re.cursos Próprios do Município de Itapororoca: 12.120 Fundo
Municipal de Saude de Itaporaroca 3390.39 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica. Contratante:
Fundo Municipal de Saúde de ltapororoca. Contratada: LABORATORIO DE ANALISES CLTN1CAS
LTDA. Duta da Assinatura do Con~·ato: 01 de Setembro de 2020. Data da Assinatura do Aditivo: 20
de Maio de 2021. Vigência do Contrato: permanece inalterada. ltapororoca - PB, 20 de Maio de 2021.
Ronaldo Mascena de Olivein
Gest.or

EXTRATO DE ADITIVO
Pregão Presencial N" 00019/2017. Contrato: 00085/2017. Aditivo: 004. Objeto da Licitação: Contratação
de SERVIÇOS DECOLETA, TRANSPORTE, TRATAMENTO, TNClNERAÇÃOE DESTINO FINAL
DOSRESrnuos DE SERVIÇOS DE SAÚDE contorme condições, quantidades, exigências e cstimativ ...
Valor total da Licitação: RS 43.200,00 (QUARENTA E TRÊS MIL E DUZENTOS REAIS). RubIica

Orçamentaria: Recursos Federais, Próprios e Outros do Município de ltapororoca: 12.120 Fundo Municipal
de Saude de Itapororoca 3390.39 99 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica. Contratante: FUNDO
MUNICIPAL DE SAUDEDElTAPOROROCA. Contratada: SiM GESTÃO AMBIENTAL SERVIÇOS
LTDA. Data da Assinatura do Contrato: 19 de Maio de 2017. Data da Assinatura do Aditivo: 14 de Maio
de 2021. Vigência do Aditivo: 19 de Maio de 2022. Itapororoca - 14 de Maio de 2021
RONALDO MASCENA DE OLIVEIRA
Gestor

EXTRATO DE CONTRUO
OBJETO: Contratação de empresa especializada na prestação de serviços de locação de máquinas pesa
das e caminhões com respectivos operadores e motoristas sob o regime de horas/máquinas para atender
a demanda do município dc Itapororoca - PB. fUNDAMENTO LEGAL: Dispensa de Licitação n"
DVOOOI3/2021. DOTAÇÃO: Recursos Próprios do Município de Itapororoca: 08.000 Sec Munic Infra
Est, Meio Arnb e Rec Hid 3390.36 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 3390.39 Outros Ser
vicos de Terceiros - Pessoa Jurídica. VTGF.NCIA: até o final do exercício financeiro de 2021. PARTES
CÓNTRATANTES: Prefeitura Municipal de Itapororoca e: CTN' 0019012021 - 21.05.21 - JOSINALDO
MADRUGA DE CARVALHO -R$ 49.995,50.
ELISSANDRA MARIA CONCEIÇÁO DE BRITO
Prefelfa

Prefeitura Municipal
de Monteiro

",~ii.~
PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTEIRO

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO - REPUBLICAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO N·. 0.10..50/2021

A Comissão Permanente de Licitação da prefeitura Municipal de Monteiro, através da Prcgocira Oficial c
Equipe de Apoio, devidamente nomeados pela Prefeitura Municipal de Monteiro, T!>R"IAPÚB!-JCO e
comunica aos interessados que se encontra aberta à licitação na modalidade PREGAO ELETRONICO
o'. 0.10.50/2020. cujo objeto SISTEMA DE REGISTRO DE PRECO PARA EVENTUAl. AQUJSJ
CÃO DE MADEIRA ITABUAS LINHA CAlBRO RIPA E O!!TROSl. DATA DA ABERTURA:
08de Junho de 2021, ÀS 09HOOMIN (HoRÁRIO LOCAL). Valor Estimado RS 1.222.255,00. Cópia
do edital de demais documentos pertinentes estará á disposição no setor de licitações da Prefeitura
Municipal de Monteiro, à Rua Dr. Alcindo Bezerra de Menezes, 13, Centro, ln Andar, nesta Cidade,
no horário de expediente das 07h3Omin às 12hOOmin. Outras informacões pelo telefone 3351-1510 ou
3351-1544, http://www.comprasgoveroamentais.gov.br/, www.monteiro.pb.gov.bre https://tramita.tce.
pb.gov.br/tramita/pageslmain.jsf.

Monteiro-PB, 25 de Maio de 2021.
ANNE RAFAELLE DE SANTA CRUZ MELO

Pregoeira

Prefeitura Municipal
deSapé

AVISO DE UCITAçAo
PREGÃO PRESENCIAL N' 00004/2021

Torna público que tará realizar através do Pregoeiro Oficial e Equipe de Apoio, sediada na Rua Oreine
Fernandes, SIN' - Cenb·o - Sapé - PB, às 10:00 horas do dia 07 de Junho de 2021, licitação modalidade
Pregão Presencial, do tipo menor preço, visando fonnar Sistema de Registro de Preços objetivando
contratações futuras, para: Aquisição parcelada de materiais de expediente destinados ao atendimento
diário das secretarias municipais. Recursos: previstos no orçamento vigente. Fundamento lega]: Lei
Fede ....1n" 10.520/02 e subsidiariament" a Lei Fedeml n' 8.666/93; Lei Complementar n" 123/06; De
creto Municipal n' 2.051/05; Decreto Municipal n' 2.721/19; e legislação pertinente, consideradas as
alterações posteliores das referidas normas. Informações: no horário das 08:00 as 12:00 horas dos dias
úteis, no endereço supracitado. Telefone: (83) 8146-1430. E-mail: cplsapel@gmail.com. Edital: www.
sape.pb.gov.br; www.tce.pb.gov.br.

Sapé - PB, 03 de Maio de 2021
WELLYSON DO NASCIMENTO ARAUJO

Pregoeiro Ollclal

PREFEITURA M1JNTCIPAL DE SAPÉ
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE SAPÉIPB

CONVOCAÇÁO
PREGAO PRESENCIAL N_"003/2021

O Gestor do fundo Municipal de Saúde de Sapé-PB no 11.'0 de suas ahibuições legais, CONVOCA
empresas:
ELISETE CUNHA DE OLIVEIRA - ME CNPJ n' 05.249.046/0001-62
JOSE JOBSON SfLVA DE PAJV:'" 07033071426 CNPI n" 40.914.247/0001-38
Para assinatura do instrumento de contratação, o que deverào fazê-los no pmzo máximo ue até 05 (cinc(]
dias consecutivos, contados a partir desta data, sob pena de decair o direíto à contrataç.ão, nos termos
item 15.1 da peça editalícia e do art. 64 da Lei n' 8.666/93 e demais normas legais pertinentes.

Sape-PB, 25 de Maio de 202
DAVID ROBERTO PEREIRA DA SILVA
Gestor do Fundo Municipal de Saúde